

Styrets beretning oktober 2022 – august 2023

Norsk medieforskerlag (NML) er et faglig forum for medieforskere i Norge. NML utgir Norsk medietidsskrift (NMT), som fra 2015 publiseres digitalt under Open Access på nettadressen <http://www.idunn.no/nmt>

Styrets sammensetning i perioden:

Marika Lüders, leder

Melanie Magin, kasserer

Gunhild Ring Olsen, sekretær

Stine Agnete Sand, styremedlem

Joakim Karlsen, styremedlem

Henry Mainsah, styremedlem

Irmelin Wilhelmsen Nilsen, observatør for NordMedia Network

Mads Outzen, varamedlem

Revisorer i perioden:

Magnus Hoem Iversen og Eiri Elvestad

Valgkomité i perioden:

Lisbeth Morlandstø og Holger Pöttsch

1. Styrets aktiviteter

Det har vært fem styremøter i denne perioden. Fire styremøter er blitt holdt via Zoom. Periodens siste styremøte ble holdt i Oslo 16. juni. Referater fra styremøtene er tilgjengelige på <https://www.medieforskerlaget.no/styret-2/styrereferater/>.

Styreleder har deltatt i faste møter med de andre nordiske medieforskerlagene i forbindelse med planlegging av den nordiske medieforskerkonferansen.

Opgaver styret har jobbet med i denne perioden:

- Avklare hvor medieforskerkonferansen i 2024 skal arrangeres. Dette ble behandlet på første styremøte. Etter møtet, kontaktet styreleder Høgskolen i Volda, som takket ja til å arrangere konferansen (se også seksjon 6). Styreleder har også sendt planleggingsdokumenter og søknader fra tidligere konferanser til Høgskolen i Volda.
- Styret har etablert en prøveordning for tilskudd på inntil 15.000 NOK per søknad til medlemsinitierte aktiviteter og seminarer (jf. seksjon 9 i styrets beretning 2021-2022). Ordningen er beskrevet på <https://www.medieforskerlaget.no/arrangementsstotte/> og styreleder informerte om ordningen i en e-post til e-postlista i april 2023. Styret har så langt ikke mottatt noen søknader.
- Sak 6 på Generalforsamlingen i 2022 handlet om at Medienorge ikke lenger ville motta støtte fra Kulturdepartementet fra 2023. Saken skapte stort engasjement på Generalforsamlingen og endte med følgende vedtak: «Generalforsamlingen ber styret uttale seg på vegne av medieforskerlaget. Styret følger saken videre i dialog med involverte miljøer ved UiB». På vegne av Medieforskerlaget skrev styreleder et debattinnlegg¹, som ble publisert i Khrono 4. november 2022. UiB og Medienorge (særlig Nina Bjørnstad) har jobbet med å finne en løsning for fremtidig finansiering. Stiftelsene Tinius og Fritt Ord har gått sammen med Amedia om midlertidig finansiering av Medienorge ut 2023.
- Medieforskerlagets vedtekter er oppdatert i henhold til vedtak (sak 7) på Generalforsamlingen i 2022.

2. Økonomi

Medieforskerlagets inntekter består av medlemskontingenten. Norsk medietidsskrift har vært finansiert gjennom Units ordning for støtte til åpne tidsskrifter for perioden 2021-2023 (jf. årsrapport Norsk medietidsskrift 2021-2022), se også punkt 4.

Vi har i år som i fjor en betydelig kapitalreserve. På rentesparfondet sto det NOK 225.238,64 den 1/1/2023. Dette året har fondet ikke sunket i verdi, og det er følgelig ikke noe tap knyttet til fondet. På høyrentekonto sto NOK 65.081,26 den 1/1/2023, og på brukskonto sto NOK 315.682,43 som ga en samlet egenkapital på NOK 606.002,33 idet vi gikk inn i 2023. Sammenlignet med forrige år har egenkapitalen minket litt grunnet utgifter knyttet til

¹ <https://khrono.no/medieforskere-etterlyser-apenhet-om-medietsynets-rolle-og-oppgaver/730853>

kostnader til Norsk medietidsskrift som allerede var påløpt 2021 men som først ble betalt til Universitetsforlaget 2022. Disse kostnadene vil ikke påløpe igjen i neste periode (se punkt 4).

I neste periode vil styret flytte opp til NOK 200.000 fra brukskonto og hele beløpet fra høyrentekontoen til fasterenteinnskudd (binding 12 måneder) for å få bedre avkastning på egenkapitalen.

3. Medlemstall

Tabellen under viser en oversikt over medlemmer. Prisene for medlemskap er: Ordinære medlemmer: 400 kr, studentmedlemmer/pensjonister: 295kr.

Tabell 1: Medlemstall i perioden 2019-2023 (per 28. juni for 2023)

	2019	2020	2021	2022	2023
Ordinært medlem	109	100	114	107	97
Studentmedlem/pensjonist	6	6	8	16	13
Gratismedlem	13	13	12	1	0
Total	128	119	134	124	110

Vi har tidligere år hatt mange gratismedlemmer. Dette har gjeldt nylig uteksaminerte masterstudenter, som kan melde seg inn gratis for ett år (og som vi tror har blitt stående i gratismedlem-kategorien i etterfølgende år).

Erfaringene med å håndtere medlemskontingent selv (fra og med 2022) er gode. Langt de fleste medlemmer betaler kontingent via Vipps. Medlemmer som ber om det, får tilsendt faktura (via Send Regning). Nedgangen i antall ordinære medlemmer fra 2022 til 2023 kan skyldes at en del medlemmer glemmer å betale medlemskontingent. Styret vil fra 2024 sende ut informasjon om medlemskontingent både på e-postlista for medieforskerlaget og til alle aktive medlemmer. Styret vil også vurdere nye tiltak både for å opprettholde antall medlemmer og rekruttere nye. Vi foreslår også å redusere medlemskontingenten for ordinære medlemmer til 250 kr fra 2024 (se sak 4 på Generalforsamlingen).

4. Norsk medietidsskrift

NML eier Norsk medietidsskrift (NMT). NMT er et fagfellevurdert tidsskrift som publiseres digitalt og kommer ut med fire nummer i året. Årlig publiserer tidsskriftet 12 vitenskapelige artikler i tillegg til debattinnlegg, bokmeldinger og kommentarartikler. NMT utgis av Universitetsforlaget og publiseres på deres Idunn-plattform.

Erik Knudsen og Nina Kvalheim tok over som redaktører for tidsskriftet i 2022 og fortsetter som redaktører i neste periode. Tidsskriftet har ellers en stor og relativt stabil redaksjon.

Medietidsskriftet er fra 2023 med i ordningen Norske åpne tidsskrift innenfor humaniora og samfunnsvitenskap. Tidsskriftet er et av 37 tidsskrifter som er innvilget støtte fra 2024 gjennom denne ordningen (endelig beslutning kommer etter regjeringens forslag til statsbudsjett for 2024).

Tidsskriftet har også gått over til CC-BY-4.0 lisens etter en henvendelse fra Universitetsforlaget (godkjent på styremøte 2. februar 2023). Bakgrunnen for endringen er tilpasning til en CC-lisens som er i tråd med Plan S: alle forskningsartikler som munner ut av offentlig prosjektmidler skal ligge fritt tilgjengelig på nett og gis ut med en åpen lisens, som legger få begrensninger på tredjepartsbruk.

5. Medieforskerlagets informasjonskanaler

NML har en egen nettside (<https://www.medieforskerlaget.no/>), som oppdateres med informasjon om styrets aktiviteter og nyheter (ledige stillinger, konferanser). NMLs Facebook-side oppdateres med informasjon om arrangementer, ledige stillinger osv. Siden oppdateres av Roswitha Skare og styrets leder.

Styret har i denne perioden sendt ut noe informasjon til medlemmer og andre interesserte via lagets e-postliste. I tillegg har Irmelin Wilhelmsen Nilsen (styrets observatør fra NordMedia Network) sendt ut informasjon relatert til NordMedia på e-postlista.

Styret oppfordrer alle til å kontakte Medieforskerlaget når de har informasjon som har relevans for medieforskere i Norge. I neste periode ønsker vi å oppdatere våre informasjonskanaler oftere.

6. Konferanser

Den norske medieforskerkonferansen 2022 ble arrangert av Institutt for medie- og samfunnsfag, Universitetet i Stavanger, på Hotel Atlantic 13-14. oktober.

Arrangementskomiteen besto av Helle Sjøvaag (leder), Raul Ferrer Conill, Espen Reiss-Mathisen, Luise Salte og Nina Kvalheim. Konferansen mottok støtte fra Fritt Ord, RAM og NFR og gikk i balanse. Det var en svært vel gjennomført konferanse med 130 betalende deltakere (se Sjøvaags rapport fra konferansen).

Den nordiske medieforskerkonferansen, NordMedia, arrangeres i Bergen 16-18 august 2023, hvor også årets generalforsamling skal gjennomføres. Konferansen organiseres av Universitetet i Bergen i samarbeid med de nasjonale nordiske medieforskerlagene og NordMedia Network. Planleggingskomiteen ledes av Erik Knudsen.

Avdeling for mediefag ved Høgskolen i Volda har takket ja til å arrangere *den norske medieforskerkonferansen* i oktober 2024. Konferansen vil bli arrangert i Ålesund.

7. Høringer

NML er høringsinstans for Kulturdepartementet, og et styrende prinsipp er at styret selv uttaler seg i saker som styret finner at NML bør og kan mene noe om. Styret har i denne perioden ikke gitt noen høringsuttalelser.

På vegne av Styret i Norsk medieforskerlag, 27. juli 2023.

Marika Lüders

Leder i Norsk medieforskerlag